2024年 4月

軽種馬生産流通システム(クレレ)登録者 各位

日高軽種馬農業協同組合

                                                                       北海道市場事業部

Currere(クレレ)申込馬の写真提出について

春陽の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

この度は軽種馬生産流通情報システム(クレレ)にお申込みいただき、誠にありがとうございます。

さて、販売情報誌 「Currere（クレレ）ｖｏｌ.33」 については、本年も申込馬のブラックタイプと

写真を１ページに掲載するスタイルで発行させていただきます。

つきましては、下記の通り写真のご提出をお願いしたく、お忙しいところ誠に恐縮ですが、何卒

よろしくお願い申し上げます。（必須提出となっておりますので、ご協力をお願いいたします。）

写真の提出について

情報誌に登録馬の写真(横姿１枚)を掲載いたします。

【必須提出】 登録馬の横姿１枚

写真提出期限：  6月 7日（金）必着 ≪必須提出です≫

画像データ（JPEG 形式）でご提出ください。

・ファイル名には馬名や血統などを使用し、個体が分かるようにしてください。

・トリミングはこちらでいたしますので、元画像をご提出ください。

 【提出方法】

◎ HBＡホームページから写真が送信できます。（詳細は別紙参照）

      <販売申込者・飼養者向け情報ページ  https://www.hba.or.jp/seller.php >

※ 送信には認証コードが必要です。  認証コードは  ｈｂａ2024  です。

● メールで送信   <送信先メールアドレス  hara@hba.or.jp  >

● ファイル送信サービス（Giga File便、データ便 等）をご利用して送信。

（多頭数送る場合は、フォルダに入れ､圧縮（zip）ファイルでお送りください。）

● ＵＳＢメモリやＳＤカード等で、軽種馬農協本所・支所へお持ち込み。

セレクションセール上場馬については、同時期の提出となりますので、同じ写真を使用できます。

申込者の皆様へのブラックタイプの完成・送付は６月中旬を、

情報誌の完成・ＨＰ [On-Line Currere] サイトオープンは６月下旬を予定しております。

https://www.hba.or.jp/seller.php
mailto:hara@hba.or.jp

〈写真撮影について〉

写真の出来が購買者からの注目度を大きく左右しますので、馬の写真撮影専門家への依頼を

お薦めします。

ご自身で撮影される場合は、次のような点に注意してより良い写真のご提出をお願いいたします。

【必須提出】登録馬の横姿１枚

【撮影される際の留意事項】

① 正姿勢で撮影してください。(耳は前方に向ける)

 ② 背景のぬけが良い、平坦な場所を選んでください。

③ 逆光に注意し撮影してください。

（太陽が真上にある時間帯は避ける）

④ 頭絡、引綱にも十分配慮してください。

⑤ 引手者が写らないよう、馬との距離もご配慮

ください。

【任意提出】登録馬の前・後、顔（必須提出は横姿のみです。）

前・後・顔については任意提出とし、WEBサイト「On-Line Currere」で公開いたします。

※こちらについては、提出期限はございません。随時公開いたします。

［前・後］

① 脚の横位置は揃えてください。

② 真っ直ぐ下に、しっかり踏み込

ませて立たせてください。

③ 顔と耳は正面に向けてください。

［顔］

 やや斜め向き。耳も前方へ

※マイクロチップによる個体確認を必ず行ってから、撮影・提出をお願いいたします。

個体間違い等によるトラブルについて、日高軽種馬農協は一切責任を負いません。

お問い合わせ・ご相談は･･･日高軽種馬農協 北海道市場事業部（☎ 0146-45-2133）まで